
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

si affidava, all’avv. Giusy Pennella, al prezzo complessivo di € 3.135,00 (corrispondente
ad € 2.500,00 oltre cassa e spese);

Premesso che la ditta Soriano carburanti in persona del legale rappresentante sig. Soriano
Giuseppe, con sede in Lioni , C.da Procisa Vecchia SS 7, rappresentata dall’Avv. Roberto
Vigilante, ha presentato ricorso per decreto ingiuntivo (558/21) per il mancato pagamento della
somma di € 10.009,12 relativamente alle forniture di carburante per gli automezzi di proprietà
comunale;

Considerato che,  per quanto sopra esposto, si ritiene necessario conferire incarico legale
finalizzato  all’opposizione al decreto anzidetto ricorrendone i presupposti;

Vista la determinazione dirigenziale n. 79/2021 con cui, tra l’altro,

Si adottava al stessa ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del T.U.
Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’ art. 32, comma
2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dando atto dei seguenti elementi indicati dal citato art.
192:

Oggetto: Conferimento incarico legale all'Avv. Giusy Antonella Pennella per opposizione al
Decreto Ingiuntivo n. 558/2021 del 14/05/2021 RG 1492/2021. Liquidazione primo acconto.

FORMA DEL CONTRATTO Scrittura privata

FINE ED OGGETTO DEL CONTRATTOIncarico Legale

Reg . Gen  N° 97 del 07-07-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 61 del 07-07-2021

CRITERIO DI SELEZIONE DELLE
OFFERTE

Codice dei contratti di appalto e di
concessione approvato con D. lgs. 50/2016
art. 95 comma 4 criterio del prezzo più basso

PROCEDURA DI SCELTA DEL
CONTRAENTE

Procedura negoziata sotto soglia ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a)

CLACLAUSOLE ESSENZIALI

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Riportate nel presente atto



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

si dava atto che l’importo complessivo del servizio in oggetto, pari ad € 3.135,00 trovava
copertura capitolo 105800/1;

si dava atto, della non sussistenza di situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.
42 del Codice.

Si definiva l'accordo con l’Avv. Giusy Pennella  mediante sottoscrizione della presente
determinazione dando valore sinallagmatico alla stessa;

Vista la fattura proforma n. 2 del 01/07/20212 con cui l’Avv. Gusy Antonella Pennella ha richiesto
il pagamento del primo acconto del suo onorario ammontante a complessivi € 940,65
omnicomprensivi di oneri e spese varie;

Ritenuto di procedere alla relativa liquidazione;

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa
di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativab)
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimentoc)
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative alb)
destinatario dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale chec)
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazionea)
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato

Di liquidare in favore dell’Avv. Giusy Antonella Pennella come primo acconto la complessiva1.
somma di € 940,65 comprensivo di IVA E CAP nonché ogni altro onere derivante dall’incarico
sull’apposito capitolo del redigendo bilancio di previsione 2021/2023.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 1472.
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio3.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.4.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 97 del 07-07-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 61 del 07-07-2021

Oggetto: Conferimento incarico legale all'Avv. Giusy Antonella Pennella per opposizione al
Decreto Ingiuntivo n. 558/2021 del 14/05/2021 RG 1492/2021. Liquidazione primo acconto.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 07-07-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 07-07-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 14-07-2021 al 29-07-2021.

Morra de Sanctis, 14-07-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


